CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 038/2010

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na
forma regimental,  a necessidade de se realizar  uma dedetização nas
dependências do velório  municipal  situado no Cemitério da Saudade,
centro, desta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

 Apresento  esta  Indicação  por  ter  presenciado  cenas
constrangedoras no último fim de semana, quando grande quantidade
de baratas invadiu as salas do velório municipal, causando transtornos
aos usuários.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação
desta Indicação.

 Sala das sessões, 25 de outubro de 2010.

CARLÚCIO COSTA DE OLIVEIRA
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/